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Kl. 14:37 
Første næstformand (Svend Auken): 
Tak til ministeren. 

Da der ikke er flere, der har bedt om ordet, er 
forhandlingen sluttet, og vi går til afstemning. 
Jeg har lovet, at vi vil give en rimelig frist til 
medlemmerne til at komme på plads. 

Kl. 14:38 
Afstemning 

Første næstformand (Svend Auken): 
Jeg kan meddele, at der stemmes om forslag til 
vedtagelse nr. V 53 (se side 4817) fremsat af Er- 
ling Bonnesen (V), Hans Kristian Skibby (DF), 
Mike Legarth (KF), Anders Samuelsen NY), Pia 
Christmas-Møller (UFG) og Gitte Seeberg 
(UFG), og afstemning starter nu. 

Har alle afgivet deres stemme? Afstemningen 
slutter. 

For stemte: 59 (V, DF, KF og NY), imod stemte: 
49 (S, SF, RV og EL), hverken for eller imod 
stemte: 0. 

Hermed er forslag til vedtagelse nr. V 53 vedta- 
get. 

Herefter er forslaget til vedtagelse nr. V 54 frem- 
sat af Lise von Seelen (S), Flemming Bonne (SF), 
Johs. Poulsen (RV) og Line Barfod (EL) bortfal- 
det. 

Dermed er forespørgslen afsluttet. 

Kl. 14:38 
Første næstformand (Svend Auken): 
Jeg kan meddele, at det er min vurdering, at der 
ikke bliver afstemning under den næste sag på 
dagsordenen, men at den må afvente næste 
gang, vi har afstemninger her i salen. 

Det næste punkt på dagsordenen er: 
16) Forespørgsel nr. F 18: 
Forespørgsel til velfærdsministeren om kom- 
munernes økonomi og det kommunale selvsty- 
re: 
Hvad kan regeringen oplyse om forhandlin- 
gerne om den kommunale økonomi for 2009, 
herunder muligheden for kommunalt selvsty- 
re særlig set i lyset af den indskrænkning af 
det kommunale selvstyre, der fremgår af fi- 
nanslovaftalen for 2008? 
Af Line Barfod (EL), Frank Aaen (EL), Rasmus 
Prehn (S), Flemming Bonne (SF), Karl H. Born- 
høft (SF) og Johs. Poulsen (RV). 
(Anmeldelse 12.03.2008. Fremme 25.03.2008). 

Kl. 14:39 
Første næstformand (Svend Auken): 
Så vil vi bede de medlemmer, som har andre gø- 
remål, om at forlade salen under respekt for, at 
Folketinget nu tager fat på en ny forespørgsels- 
debat, nemlig forespørgsel til velfærdsministe- 
ren om kommunernes økonomi og om det kom- 
munale selvstyre. 

Jeg skal bede hr. Rasmus Prehn om på vegne 
af forespørgerne at motivere forespørgslen. 

Kl. 14:40 
Begrundelse 

(Ordfører for forespørgerne) 
Rasmus Prehn (S): 
Når vi fra Enhedslisten, Socialistisk Folkeparti, 
Det Radikale Venstre og Socialdemokratiet har 
ønsket denne forespørgselsdebat vedrørende 
kommunernes økonomi og det kommunale 
selvstyre, er det, fordi der, som de fleste har væ- 
ret opmærksomme på, har været en utrolig stor 
debat vedrørende kommunernes økonomiske si- 
tuation og også om de frihedsgrader, eller man 
skulle måske sige mangel på samme, som kom- 
munerne har. 

Kommunernes økonomiske situation er som 
bekendt meget afgørende for den velfærd, alle 
danskere oplever i hverdagen i form af skoler, 
børnepasning, ældrepleje, idrætsfaciliteter, bibli- 
oteker og andre kulturelle tilbud, infrastruktur, 
byggetilladelser og nu efter strukturreformen 
også dele af sundhedsområdet. 

Mange kommunalbestyrelser og byråd med 
repræsentanter fra både højre og venstre side 
har henvendt sig til Folketingets Kommunalud- 
valg med kritik af den meget stramme styring af 
kommunernes økonomi og ikke mindst af de 


